17 Apenas estuvo ella en su presencia, quedó Holofernes inmediatamente preso de sus ojos.

18 Y dijeronle sus oficiales: ¿Quién habrá que tenga en poca estima al pueblo de los hebréos, teniendo como tienen mugeres tan bellas? ¿No merecen estas que hagamos la guerra contra ellos para adquirir las?

19 Viendo pues Judith á Holofernes sentado hajo de su dosel, ó pabellón?

soy tu hijo mayor. Gen. XXVII. v. 19. Y es menor inconveniente confesar que no alcanzamos el sentido profetico de ciertas expresiones, que atribuir á una tan santa matrona un lejido de ficciones.

2 Segun la Vulgata deberia traducirse *mosquitero*; pues esto significa la voz *Kuamirra* conopeo de que usa; y era muy comun entre los orientales el cubrir sus camas ó sillan con mosquitero, por ser mayor la molestia que causan los insectos en los paises cálidos.

para, et aura, et smaragdo, et lapidibus pretiosis intectam: et cum in faciem ejus intendisset, adoravit eum, prosternens eam super terram: et elevarunt eam servi Holofernis, jubente domino suo.

CAPITULO XI.

Holofernes se deja engañar de las palabras artificiosas de Judith.

1 *Tunc Holofernes dixit ei: AEquo animo esto, et noli pavere in corde tuo: quoniam ego nunquam nocui viro, qui voluit servire Nabuchodonosor regi.*

2 *Populus autem tuus, si non contempsisset me, non levasset lanceam meam super eum.*

3 *Nunc autem dic mihi, que ex causa recessisti ab illis, et placuit tibi ut venires ad nos?*

4 *Et dixit illi Judith: Sume verba ancille tue, quoniam si seculus fueris verba ancille tue, perfectam rem faciet Dominus tecum.*

5 *Vixit enim Nabuchodonosor rex terræ, et civit virtus ejus, que est in te ad correptionem omnium animarum errantium: quoniam non solum homines serviunt illi per te, sed et bestie agri obtemperant illi.*

6 *Nantiatur enim animi tui industria universis gentibus, et indicatum est omni seculo, quoniam tu solus bonus et potens es in omni regno ejus, et disciplina tua omnibus provinciis prædicatur.*

7 *Nec hoc latet, quod locutus est Achior: nec illud ignoratur, quòd ei jussis venire.*

8 *Constat enim, Deum nostrum sic peccatis offensum, ut mandaverit per prophetas suos ad populum, quòd tradat eum pro peccatis suis.*

9 *Et quoniam scitunt se offendisse Deum suum filii Israel, tremor tuus super ipsos est.*

10 *Insuper etiam famas invasit eos,*

que era de púrpura, entretejido de oro, con esmeraldas y otras piedras preciosas: 20 despues de haber echado una mirada sobre él, le hizo una profunda reverencia, postrándose en tierra: mas los criados de Holofernes la levantaron por mandado de su señor.

1 Entónces Holofernes le dijo: Cobra aliento, y destierra de tu corazon todo temor: porque yo jamas he maltratado á nadie que haya querido sujetarse al rey Nabuchodonosor.

2 Que si tu pueblo no me hubiese despreciado, no hubiera empuñado mi lanza contra él.

3 Mas ahora dime: ¿por qué causa los has abandonado á ellos, y resuelto venirte entre nosotros?

4 Respondióle Judith: Atiende á las palabras de tu sierva: porque si siguiere los consejos de la esclava, el Señor dará cumplimiento á tu empresa.

5 Viva Nabuchodonosor Rey de la tierra, y viva su poder, que reside en ti para castigar á todos los que van errados: pues no solamente los hombres por tu valor le sirven, sino que hasta las bestias del campo le obedecen.

6 Porque la prudencia de tu ánimo es celebrada en todas las naciones, y por todo el orbe se sabe que tú solo eres el bueno y el poderoso en todo su reino, y en todas las provincias es alabada tu pericia militar.

7 Ni se ignora lo que habló Achior: ni ménos lo que tú has dispuesto acerca de su persona.

8 Lo cierto es que nuestro Dios está tan indignado por nuestras maldades, que ha enviado á decir al pueblo, por medio de sus profetas, que le abandona en pena de sus pecados.

9 Y como los hijos de Israel saben que tienen ofendido á su Dios, están temblando de tí.

10 Ademas de esto la hambre los oc-

et ab ariditate aquæ jam inter mortuos computantur.

11 Denique hoc orantur, ut interficiant pecora suas, et bibant sanguinem eorum:

12 et sancta Domini Dei sui, que præcepit Deus non contingi, in frumento, oleo et oleo, hæc cogitaverunt impendere, et volunt consumere que nec manibus debent contingere: ergo quoniam hæc faciunt, certum est quod in perditionem dabuntur.

13 Quod ego ancilla tua cognoscens, fugi ab illis, et misit me Dominus hæc ipsa nuntiare tibi.

14 Ego enim ancilla tua Deum colo, etiam nunc apud te: et exiit ancilla tua, et orabo Deum.

15 Et dicit mihi quando eis reddat peccatum suum, et veniens nuntiabo tibi, ita ut ego adducam te per mediam Jerusalem, et habebis omnem populum Israel, sicut oves quibus non est pastor, et non latrabit vel unus canis contra te:

16 quoniam hæc mihi dicta sunt per providentiam Dei.

17 Et quoniam iratus est illis Deus, hæc ipsa missa sunt nuntiare tibi.

18 Placuerunt autem omnia verba hæc coram Holoferne, et coram pueris ejus, et mirabantur sapientiam ejus, et dicebant alter ad alterum:

19 Non est talis mulier super terram in aspectu, in pulchritudine, et in sensu verborum.

20 Et dixit ad illam Holofernes: Be-